东 莞 理 工 学 院 文 件
莞工〔2022〕7号

关于印发《东莞理工学院科研成果分级标准》
的通知

校内各二级组织机构：

现将《东莞理工学院科研成果分级标准》印发给你们，请遵

照执行。

东莞理工学院

2022年 1月 16日

东莞理工学院科研成果分级标准

一、自然科学类科研成果分级标准

（一）科研项目类

1. 国家级重大类项目包括：国家自然科学基金创新研究群

体项目、国家自然科学基金重大项目、国家自然科学基金重大研

究计划集成项目及重点支持项目、国家自然科学基金杰出青年科

学基金项目、国家自然科学基金联合基金中心项目及集成项目、

国家重大科研仪器研制项目、国家重点研发计划项目、国家科技

重大专项，以及其他国家级重大类项目。

2. 国家级重点类项目包括：国家自然科学基金重点项目、

国家自然科学基金优秀青年科学基金项目、国家自然科学基金重

点国际（地区）合作研究项目、国家自然科学基金联合基金重点

支持项目、国家重点研发计划课题、国家科技数学天元基金促进

学科交叉融合平台建设项目，以及其他国家级重点类项目。

3. 国家级一般类项目包括：国家自然科学基金重大研究计

划项目培育项目、国家自然科学基金联合基金其他类别项目、国

家自然科学基金面上项目、青年科学基金项目、数学天元基金项

目、专项项目、国际（地区）合作研究与交流项目、国家重点研

发计划项目子课题，以及其他国家级一般类项目。

4. 省部级重大类项目包括：教育部创新团队、广东省基础

— 3 —

与应用基础研究重大项目、广东省重点领域研发计划项目、广东

省自然科学基金杰出青年项目、广东省基础与应用基础研究基金

省市联合基金粤港澳团队项目及重点项目、广东省基础与应用基

础研究基金省企联合基金重点项目，以及其他省部级重大类项目。

5. 省部级一般类项目包括：广东省基础与应用基础研究重

大项目课题、广东省自然科学基金面上项目、广东省基础与应用

基础研究基金省市联合基金地区培育项目及青年项目、广东省基

础与应用基础研究基金省企联合基金面上项目、粤桂科技合作基

础与应用基础研究联合基金重点项目及面上项目、广东省国际科

技合作领域项目、粤港澳科技合作专题项目、广东省科技特派员

项目，以及其他省部级一般类项目。

6. 市厅级重点类项目包括：东莞市创新科研团队项目、东

莞市重点领域研发项目、广东省普通高校科研平台项目、广东省

教育厅教育科学规划课题、东莞市社会科技发展（重点）项目，

以及其他市厅级重点类项目。

7. 市厅级一般类项目包括：广东省普通高校重点领域专项

项目、广东省普通高校创新团队项目、东莞市社会科技发展（一

般）项目、东莞市科技特派员项目，以及其他市厅级一般类项目。

8. 校级项目：由学校科技处、社科处发布并立项的项目。

注：

1. 广东省普通高校科研平台和科研项目中，经学校组织专家评

审后报省教育厅备案立项的项目，均认定为市厅级一般类项目。

2. 被认定为国家级一般类项目的国家重点研发计划项目子

课题需满足以下要求：项目到账金额 50万元及以上（不含“过路

费”，下同），且须提供立项批文、项目申报书、合作协议书、

合同书（任务书）。

3. 被认定为省部级一般类项目的广东省基础与应用基础研

究重大项目课题需满足以下要求：项目到账金额 500 万元及以

上，且须提供立项批文、项目申报书、合作协议书、合同书（任

务书）。

4. 校内牵头的各级各类纵向科研项目下设的课题、子课题，

无需填报学校科研管理系统，不纳入科研奖励、科研绩效等计算

范围内。在职称评审中，级别以科学技术处、社会科学处（以下

简称科技处、社科处）依据本标准出具的纸质认定为准。

5. 其他未列明项目以科技处、社科处解释为准。

（二）成果转化类项目

1. 单项科技成果转化实际到账金额 100 万元及以上（不含

“过路费”，下同）的，视同为国家级一般类项目。

2. 单项科技成果转化实际到账金额 50万元及以上、100万

元以下的，视同为省部级一般类项目。

注：科技成果转化项目主要包括：成果许可、成果转让、合

作转化及作价投资。

— 5 —

（三）学术期刊论文

国际顶级期刊：在《Nature》《Science》《Cell》正刊上发

表的论文。

期刊级别 期刊名称

T 类一级期刊
在《Nature》《Science》《Cell》子刊且为SCI一区

刊物上发表的论文；在PNAS上发表的论文

T 类二级期刊 学校认定的权威学术期刊上发表的论文

A 类期刊

其他SCI一区论文；学校认定的A类重要学术期刊

上发表的论文；中国计算机学会（CCF）A类会议

及期刊论文

B 类期刊
SCI二区论文；中国计算机学会（CCF）B类会议

及期刊论文

C 类期刊
SCI三区论文；中国计算机学会（CCF）C类会议

及期刊论文

D 类期刊 SCI四区论文

E 类期刊

被EI收录的学术期刊论文；在北大最新版《中文核

心期刊要目总览》中的期刊上发表的论文；在《东

莞理工学院学报》上发表的论文

F 类期刊 被EI、ISTP收录的会议论文

G 类期刊 在一般期刊发表的论文

注：

1. 期刊分类表随 SCI、《中文核心期刊要目总览》目录的更

新而自然调整。各索引新增收录的期刊，将自动列为期刊分类表

的相应类别。被各索引调整出的期刊，将自动从期刊分类表中退

出。

2. 具体论文类别的认定，以论文发表时各索引收录期刊目录

为准。SCI与 CPCI论文以Web of Science 数据库中的出版年时间为

准。

3. SCI 分区以中国科学院 JCR 期刊分区数据库上一年度执行

的分区为准（例如：2022年度发表的论文按照 2021年期刊分区执

行），分区就高选择，当年度数据库中的“镇压期刊”无等级。

4. 纳入学校成果分级分类的中国计算机学会（CCF）会议论文

指“ Full paper ”或“ Regular paper”，会议上发表的Short paper，Poster，

Demo paper，Technical Brief，Summary 等不计入。

（四）著作类成果

A类：在 A类出版社或在国际出版社出版的学术著作。其中，

A类出版社指：科学出版社、高等教育出版社、人民教育出版社、

机械工业出版社、电子工业出版社、化学工业出版社、中国环境

科学出版社及中国建筑工业出版社。国际出版社指 : Springer

Nature、Wiley、Brill、Cambridge University Press、MIT Press、

Association for Computing Machinery、Royal Society of Chemistry、

— 7 —

International Monetary Fund、Project Muse、JSTOR.

B类：在 B类出版社出版的学术著作。其中，B类出版社指：

其他国家各部、委、局主管的各类国家级专业出版社，“双一流”

建设高校出版社，各省、直辖市、自治区的人民出版社。

C 类：在 C 类出版社出版的学术著作。其中，C 类出版社是

指：上述 A、B类出版社以外的其他出版社。

（五）成果获奖类

奖励级别 自然科学类

国家级 国家科学技术奖；国家专利奖

省部级
教育部高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术）；

省科学技术突出贡献奖；省科学技术奖；省专利奖

社会力量奖
在国家科学技术奖励工作办公室备案并有资格提名

国家科学技术奖的行业协会、学会奖

二、人文社科类科研成果分级标准

（一）科研项目类

1. 国家级重大类项目包括：国家社会科学基金（含单列学

科）重大项目，以及其他国家级重大类项目。

视同于国家级重大类项目包括：教育部哲学社会科学研究重

大课题攻关项目。

2. 国家级重点类项目包括：国家社会科学基金（含单列学

科）重点项目、国家哲学社会科学成果文库，以及其他国家级重

点类项目。

3. 国家级一般类项目包括：国家社会科学基金（含单列学

科）一般项目、青年项目、后期资助项目及专项项目、中华学术

外译项目、国家社会科学基金（含单列学科）重大项目子课题，

以及其他国家级一般类项目。

视同于国家级一般类项目包括：教育部人文社会科学研究一

般项目（含规划、青年和专项类）、教育部哲学社会科学研究后

期资助项目。

4. 省部级重大类项目包括：全国教育科学规划教育部课题

（重点课题）、广东省哲学社会科学规划重大项目，以及其他省

部级重大类项目。

5. 省部级一般类项目包括：全国教育科学规划教育部课题

（含规划类、青年专项类）、广东省哲学社会科学规划项目（含

一般、青年、共建、专项类）、广东省哲学社会科学成果文库，

以及其他省部级一般类项目。

6. 市厅级重点类项目包括：广东省普通高校科研平台项目、

广东省教育厅教育科学规划课题，以及其他市厅级重点类项目。

7. 市厅级一般类项目包括：广东省普通高校人文社会科学

研究重点项目、广东省普通高校创新团队项目、东莞市哲学社会

— 9 —

科学规划课题、其他省市有关厅局级科研主管单位立项的科研项

目，以及其他市厅级一般类项目。

8. 校级项目：由学校科技处、社科处发布并立项的项目。

注：

1. 广东省普通高校科研平台和科研项目中，经学校组织专家评

审后报省教育厅备案立项的项目，均认定为市厅级一般类项目。

2. 学校牵头的各级各类纵向科研项目下设的课题、子课题，

无需填报学校科研管理系统，不纳入科研奖励、科研绩效等计算

范围内。在职称评审中，级别以科技处、社科处依据本标准出具

的纸质认定为准。

3. 其他未列明项目以科技处、社科处解释为准。

（二）学术期刊论文

期刊级别 期刊名称

T 类一级期刊 在《中国社会科学》（中英文版）上发表的论文

T 类二级期刊

在《新华文摘》全文转载的论文；在 SSCI一区、

A&HCI刊物上发表的论文；在学校认定的权威

学术期刊上发表的论文

A 类期刊

（重要、一般）

在 SSCI二区发表的论文；在学校认定的 A类期

刊（重要、一般）上发表的论文；在《新华文摘》

发表的论点摘编（3000字以上）；被《人大复

印报刊资料》（学术刊）全文转载的论文；在《人

民日报》《光明日报》理论版发表的论文

B 类期刊 在 CSSCI学术期刊来源刊、集刊上发表的论文

C 类期刊
在 CSSCI学术期刊（扩展版）发表的论文；在

SSCI三区发表的论文

D 类期刊
在北大最新版《中文核心期刊要目总览》中的期

刊上发表的论文；在 SSCI四区发表的论文

E 类期刊 在《东莞理工学院学报》上发表的论文

F 类期刊 在一般期刊发表的论文

注：

1. 期刊分类表随 SSCI、A&HCI、CSSCI、《中文核心期刊要

目总览》目录的更新而自然调整。各索引新增收录的期刊，将自

动列为期刊分类表的相应类别。被各索引调整出的期刊，将自动

从期刊分类表中退出。

2. 具体论文类别的认定，以论文发表时各索引收录期刊目录

为准。SSCI以及 CPCI论文以Web of Science 数据库中的出版年时

间为准。

（三）著作类成果

A类：在 A类出版社或在国际出版社出版的学术著作。其中，

A 类出版社指：综合类（人民出版社、商务印书馆、三联书店、

中华书局、中国社会科学出版社、科学出版社、世界图书出版公

司），外语类（外语教学与研究出版社、上海外语教育出版社、

— 11 —

上海译文出版社），经济、管理学类（中国经济出版社、经济管

理出版社、经济科学出版社），法学类（法律出版社），政治学、

社会学类（中央编译出版社、社会科学文献出版社、中国社会科

学出版社、新华出版社），文学类（人民文学出版社、外国文学

出版社），教育类（高等教育出版社、人民教育出版社），艺术

类（人民音乐出版社、人民美术出版社、中国电影出版社、中国

戏剧出版社），体育类（人民体育出版社）。国际出版社指: Springer

Nature、Wiley、Brill、Cambridge University Press、MIT Press、

Association for Computing Machinery、Royal Society of Chemistry、

International Monetary Fund、Project Muse、JSTOR.

B类：在 B类出版社出版的学术著作。其中，B类出版社指：

其他国家各部、委、局主管的各类国家级专业出版社，“双一流”

建设高校出版社，各省、直辖市、自治区的人民出版社。

C 类：在 C 类出版社出版的学术著作。其中，C 类出版社是

指：上述 A、B类出版社以外的其他出版社。

（四）智库成果类

采用一事一议的方式，提交校学术委员会审议，报校长办公

会审定。

（五）成果获奖类

奖励级别/类型 人文社科类

部级
教育部高等学校科学研究优秀成果奖（人文社

会科学）

省级
全国教育科学研究优秀成果奖；省哲学社会科学

优秀成果奖

社会力量奖

获国家奖励管理部门认可的，以社会力量设立

的社科奖，如王力语言学奖、孙冶方经济科学

奖、金岳霖学术奖、吴玉章人文社会科学奖、

胡绳青年学术奖、安子介国际贸易研究奖、钱

端升法学奖等著名民间奖

三、成果认定原则

（一）SSCI、A&HCI 等期刊的索引收录以有教育部科技查新

工作站资质的图书馆开具的收录证明为准，索引收录论文必须是

全文发表并且该论文字数在 3000 字以上。

（二）研究综述类论文、学术性书评视同该级别期刊当中的

学术论文。论文摘要、一般性科普文章、研究介绍、译文等不予

认定。

（三）对于在学术期刊正常出版刊数之外的“增刊、专刊、

特刊、专辑”上发表的论文均不予认定为正刊同等级别，视为“在

一般期刊发表的论文”。

— 13 —

（四）对于在“黑名单”和预警名单发布后发表的论文均不予

认定。

（五）同一期刊在不同级别认定中重复出现，采用高级别认

定优先原则。

（六）学校认定的权威学术期刊目录中的各学科领域公认的权

威期刊由科技处负责解释与认定。

（七）特殊情况一事一议，可提请校学术委员会审议，通过

后报校长办公会审定。

四、本标准由科技处、社科处负责解释。

五、本标准自 2022年 1月 1日起施行，发文后产生的科研成

果按照本标准执行。

附件 1

学校认定的学术期刊目录

一、权威学术期刊目录

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

1

—— 各学科

综合

Engineering（中国期刊） 自然科学类

2 Research（中国期刊） 自然科学类

3 Science Bulletin（中国期刊） 自然科学类

4
0701 数学

Mathematical Programming 自然科学类

5 Science China-Mathematics
（中国期刊）

自然科学类

6
0702 物理学

Physical Review Letters 自然科学类

7 Nano Research（中国期刊） 自然科学类

8
0703 化学

Nano Letters 自然科学类

9 Science China-Chemistry
（中国期刊）

自然科学类

10

0713 生态学

Ecology Letters 自然科学类

11
International Soil and

WaterConservation Research
（中国期刊）

自然科学类

— 15 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

12
0801 力学

Computer Methods in Applied
Mechanics and Engineering 自然科学类

13 Journal of the Mechanics and
Physics of Solids 自然科学类

14
0802 机械工程

Mechanical Systems and Signal
Processing 自然科学类

15 Friction（中国期刊） 自然科学类

16
0803 光学工程

Optica 自然科学类

17 Photonics Research
（中国期刊）

自然科学类

18

0805 材料科学

工程

Acta Materialia 自然科学类

19
Journal of Materials Science &

Technology
（中国期刊）

自然科学类

20
0807

动力工程

及工程热

物理

Renewable & Sustainable
Energy Reviews 自然科学类

21 Green Energy & Environment
（中国期刊）

自然科学类

22
0808 电气工程

IEEE Transactions on Smart
Grid 自然科学类

23 High Voltage（中国期刊） 自然科学类

24
0809 电子科学

与技术

IEEE Transactions on
Microwave Theory and

Techniques
自然科学类

25 IEEE Transactions on Industrial
Electronics 自然科学类

https://www.sciencedirect.com/journal/computer-methods-in-applied-mechanics-and-engineering
https://www.sciencedirect.com/journal/computer-methods-in-applied-mechanics-and-engineering
https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-the-mechanics-and-physics-of-solids
https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-the-mechanics-and-physics-of-solids

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

26
0810 信息与通

信工程

IEEE Wireless Communications 自然科学类

27 Digital Communications and
Networks（中国期刊）

自然科学类

28

0811 控制科学

与工程

IEEE Transactions on Fuzzy
Systems 自然科学类

29
IEEE-CAA Journal of
Automatica Sinica
（中国期刊）

自然科学类

30
0812 计算机科

学与技术

IEEE Transactions on
Cybernetics 自然科学类

31 IEEE Transactions on Systems
Man Cybernetics-Systems 自然科学类

32 0813 建筑学 Building and Environment 自然科学类

33
0814 土木工程

Computer-Aided Civil and
Infrastructure Engineering 自然科学类

34 Composite Structures 自然科学类

35
0817 化学工程

与技术

ACS Central Science 自然科学类

36 Journal of Energy Chemistry
（中国期刊）

自然科学类

37

0825
航空宇航

科学与技

术

Aerospace Science
anTechnology 自然科学类

38 Chinese Journal of Aeronautics
（中国期刊）

自然科学类

— 17 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

39
0830 环境科学

与工程

Water Research 自然科学类

40 Environmental Science &
Technology 自然科学类

41
0831 生物医学

工程

Biofabrication 自然科学类

42 Bioactive Materials（中国期刊） 自然科学类

43
0832 食品科学

与工程

Comprehensive Reviews in Food
Science and Food Safety 自然科学类

44 Trends in Food Science &
Technology 自然科学类

45
0835 软件工程

IEEE Transactions on
Knowledge and Data

Engineering
自然科学类

46 IEEE Transactions on Image
Processing 自然科学类

47
0836 生物工程

Biotechnology Advances 自然科学类

48 Protein & Cell（中国期刊） 自然科学类

49
0839 网络空间

安全

IEEE Transactions on
Information Forensics and

Security
自然科学类

50 IEEE/ACM Transactions on
Networking 自然科学类

51
1401

集成电路

科学与工

程

Applied Surface Science 自然科学类

52 IEEE Transactions on Power
Electronics 自然科学类

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

53 1201 工程管理 Automation in Construction 自然科学类

54 -- 其他 各学科领域公认的权威期刊 自然科学类

55 0101 哲学 哲学研究 人文社科类

56 02 经济学 经济研究 人文社科类

57 03 法学 法学研究 人文社科类

58 0302 政治学 政治学研究 人文社科类

59 0303 社会学 社会学研究 人文社科类

60 0304 民族学 民族研究 人文社科类

61 0305 马克思主

义理论
马克思主义研究 人文社科类

62 0401 教育学 教育研究 人文社科类

63 0402 心理学 心理学报 人文社科类

64 0403 体育学 体育科学 人文社科类

65 0501 中国语言

文学
文学评论 人文社科类

66 0502 外国语言

文学
外国文学研究 人文社科类

— 19 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

67 0503 新闻传播

学
新闻与传播研究 人文社科类

68 06 历史学 历史研究 人文社科类

69 12 管理学 管理世界 人文社科类

70 1301 艺术学 文艺研究 人文社科类

— 20 —

二、A 类重要期刊目录

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

1 0701 数学

Numerical Mathematics-Theory
Methods and Applications

（中国期刊）

自然科学类

2 0702 物理学
Frontiers of Physics
（中国期刊）

自然科学类

3 0703 化学
Journal of Rare Earths

（中国期刊）
自然科学类

4 0713 生态学 Ecological Indicators 自然科学类

5 0801 力学
International Journal of
Mechanical Sciences

自然科学类

6 0802 机械工程
Advances in Manufacturing

（中国期刊)
自然科学类

7 0803 光学工程

High Power Laser Science and
Engineering
（中国期刊)

自然科学类

8 0805
材料科学

与工程

Chinese Journal of Polymer
Science

（中国期刊）

自然科学类

9 0807
动力工程

及工程热

物理

International Journal of
Thermal Sciences

自然科学类

10 0808 电气工程
CSEE Journal of Power and

Energy Systems（中国期刊）
自然科学类

11 0809
电子科学

与技术

Science China-Information
Sciences

自然科学类

— 21 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

（中国期刊）

12 0810
信息与通

信工程

IEEE Transactions on
Communications

自然科学类

13 0811
控制科学

与工程

IEEE Transactions on
Automatic Control

自然科学类

14 0812/
计算机科

学与技术
Applied Soft Computing 自然科学类

15 0813 建筑学 建筑学报 自然科学类

16 0814 土木工程 Engineering Structures 自然科学类

17 0817
化学工程

与技术

Chinese Chemical Letters
（中国期刊）

自然科学类

18 0825
航空宇航

科学与技

术

Acta Astronautica 自然科学类

19 0830
环境科学

与工程

Journal of Environmental
Sciences（中国期刊）

自然科学类

20 0831
生物医学

工程

Bio-Design and Manufacturing
（中国期刊）

自然科学类

21 0832
食品科学

与工程

Food Science and Human
Wellness（中国期刊）

自然科学类

22 0835 软件工程 Neurocomputing 自然科学类

23 0836 生物工程
Journal of Bionic Engineering

（中国期刊）
自然科学类

24 0839
网络空间

安全

Frontiers of Computer Science
（中国期刊）

自然科学类

— 22 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

25 1401
集成电路

科学与工

程

IEEE Electron Device Letters 自然科学类

26
1201 工程管理

管理工程学报 自然科学类

27 中国软科学 人文社科类

28 0101 哲学 哲学动态 人文社科类

29 0201
理论经济

学
经济学（季刊） 人文社科类

30 0202
应用经济

学
金融研究 人文社科类

31 0301 法学 中国法学 人文社科类

32 0302 政治学 世界经济与政治 人文社科类

33 0303 社会学 人口研究 人文社科类

34 0304 民族学 民族学刊 人文社科类

35 0305
马克思主

义理论
马克思主义与现实 人文社科类

36 0401 教育学 高等教育研究 人文社科类

37 0402 心理学 心理科学 人文社科类

38 0403 体育学 体育学刊 人文社科类

39 0501
中国语言

文学
文学遗产 人文社科类

— 23 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

40 0502
外国语言

文学
外语界 人文社科类

41 0602 中国史 近代史研究 人文社科类

42 0714 统计学 统计研究 人文社科类

43 1201
管理科学

与工程
管理科学学报 人文社科类

44 1202 工商管理 南开管理评论 人文社科类

45 1204 公共管理 公共管理学报 人文社科类

46 0503
新闻传播

学
国际新闻界 人文社科类

47 1301 艺术学 民族艺术 人文社科类

— 24 —

三、A 类一般期刊目录

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

1
0101 哲学

现代哲学 人文社科类

2 自然辩证法研究 人文社科类

3
02 经济学

经济问题 人文社科类

4 财贸经济 人文社科类

5
0301 法学

法学评论 人文社科类

6 中外法学 人文社科类

7
0302 政治学

当代亚太 人文社科类

8 求实 人文社科类

9
0303 社会学

人口学刊 人文社科类

10 社会保障评论 人文社科类

11
0304 民族学

中央民族大学学报

（哲学社会科学版）
人文社科类

12 世界民族 人文社科类

13
0305

马克思主义

理论

马克思主义理论学科研究 人文社科类

14 科学社会主义 人文社科类

15 0401 教育学 中国高教研究 人文社科类

— 25 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

16 高等工程教育研究 人文社科类

17
0402 心理学

心理发展与教育 人文社科类

18 心理科学进展 人文社科类

19
0403 体育学

体育与科学 人文社科类

20 北京体育大学学报 人文社科类

21
0501

中国语言文

学

文艺争鸣 人文社科类

22 中国语文 人文社科类

23
0502

外国语言文

学

现代外语 人文社科类

24 外语教学 人文社科类

25
0602 中国史

中国史研究 人文社科类

26 中共党史研究 人文社科类

27
0714 统计学

统计与决策 人文社科类

28 数理统计与管理 人文社科类

29
1202 工商管理

管理学刊 人文社科类

30 经济管理 人文社科类

31 1204 公共管理 公共行政评论 人文社科类

— 26 —

序号
学科

代码
学科名称 刊物名称 类别

32 中国行政管理 人文社科类

33
0503 新闻传播学

当代传播 人文社科类

34
现代传播

（中国传媒大学学报）
人文社科类

35
1301 艺术学

艺术设计研究 人文社科类

36 电影艺术 人文社科类

— 27 —

附件 2

纳入科研成果分级体系的社会力量奖
序号 奖励编号 奖励名称 承办人

1 0001 中国汽车工业科学技术进步奖 中国汽车工程学会

2 0008 詹天佑铁道科学技术奖 詹天佑科学技术发展基金会

3 0013 侯德榜化工科学技术奖 中国化工学会

4 0014 詹天佑土木工程科学技术奖 中国土木工程学会

5 0016 中国仪器仪表学会科学技术奖 中国仪器仪表学会

6 0018 中国电工技术学会科学技术奖 中国电工技术学会

7 0021 中国电力科学技术奖 中国电机工程学会

8 0023 中国机械工程学会科技奖 中国机械工程学会

9 0024 中国机械工业科学技术奖 中国机械工业联合会

10 0025 中国有色金属工业科学技术奖
中国有色金属工业协会

中国有色金属学会

11 0026 邓稼先、于敏科学技术奖 中国工程物理研究院

12 0032 中国分析测试协会科学技术奖 中国分析测试协会

13 0033 中国石化集团科学技术进步奖 中国石油化工集团公司

— 28 —

序号 奖励编号 奖励名称 承办人

14 0034 中创软件人才奖
山东省应用软件工程技术

研究中心

15 0035 中冶集团科学技术奖 中国冶金科工集团有限公司

16 0039
胡刚复、饶毓泰、叶企孙、吴有训、

王淦昌物理奖
中国物理学会

17 0042 中国商业联合会科学技术奖 中国商业联合会

18 0043
中国钢铁工业协会、

中国金属学会冶金科学技术奖

中国钢铁工业协会

中国金属学会

19 0044 中国公路学会科学技术奖 中国公路学会

20 0047 中国黄金协会科学技术奖 中国黄金协会

21 0049
中国石油和化学工业联合会科学

技术奖
中国石油和化学工业联合会

22 0053 中国电子学会科学技术奖 中国电子学会

23 0055
中国建筑材料工业联合会、中国硅

酸盐学会建筑材料科学技术奖

中国建筑材料联合会

中国硅酸盐学会

24 0057 中国煤炭工业协会科学技术奖 中国煤炭工业协会

25 0059
中国物流与采购联合会科学

技术奖
中国物流与采购联合会

26 0061 中国通信学会科学技术奖 中国通信学会

— 29 —

序号 奖励编号 奖励名称 承办人

27 0063 华罗庚数学奖 中国数学会

28 0064 陈省身数学奖 中国数学会

29 0067 周培源力学奖
周培源基金会

中国力学学会

30 0068 周培源物理奖 周培源基金会

31 0072 中国造船工程学会科学技术奖 中国造船工程学会

32 0083
中国生产力促进中心协会生产力

促进奖
中国生产力促进中心协会

33 0084 全国总工会职工技术成果奖 全国总工会

34 0086
中国石油天然气集团公司科学

技术奖
中国石油天然气集团公司

35 0087 中国海洋石油总公司科学技术奖 中国海洋石油总公司

36 0089
中国环境科学学会环境保护科学

技术奖
中国环境科学学会

37 0093 中国纺织工业协会科学技术奖 中国纺织工业联合会

38 0096 中国体育科学学会科学技术奖 中国体育科学学会

39 0103 中国机械工业集团科学技术奖 中国机械工业集团有限公司

40 0113 中国粮油学会科学技术奖 中国粮油学会

— 30 —

序号 奖励编号 奖励名称 承办人

41 0116 中国质量协会质量技术奖 中国质量协会

42 0118 钟家庆数学奖 中国数学会

43 0120 中国铁道建筑总公司科学技术奖 中国铁道建筑总公司

44 0123 发明创业奖 中国发明协会

45 0125 中国化学会青年化学奖 中国化学会

46 0131 中国计算机学会王选奖 中国计算机学会

47 0133 中国材料研究学会科学技术奖 中国材料研究学会

48 0134
中国岩石力学与工程学会科学

技术奖
中国岩石力学与工程学会

49 0135 中国轻工业联合会科学技术奖 中国轻工业联合会

50 0142 神农中华农业科技奖 中国农学会

51 0150
中国食品科学技术学会科技

创新奖
中国食品科学技术学会

52 0152
中国商业联合会服务业科技

创新奖
中国商业联合会

53 0154 工程建设科学技术奖 中国施工企业管理协会

54 0163 中国钢结构协会科学技术奖 中国钢结构协会

55 0165 中国青年女科学家奖 中国科协

— 31 —

序号 奖励编号 奖励名称 承办人

56 0166 中国航空学会科学技术奖 中国航空学会

57 0175
华夏医疗保健国际交流促进

科技奖

中国医疗保健国际交流

促进会

58 0190
中华全国工商业联合会科学

技术奖
中华全国工商业联合会

59 0191
中国产学研合作促进会产学研合

作创新与促进奖
中国产学研合作促进会

60 0202 中国循环经济协会科学技术奖 中国循环经济协会

61 0214 中国核能行业协会科学技术奖 中国核能行业协会

62 0218 吴文俊人工智能科学技术奖 中国人工智能学会

63 0221
中国海洋工程咨询协会海洋工程

科学技术奖
中国海洋工程咨询协会

64 0234
中国计量测试学会科学技术

进步奖
中国计量测试学会

65 0240 中国节能协会创新奖 中国节能协会

66 0284 中国表面工程协会科学技术奖 中国表面工程协会

67 0310 中国振动工程学会科学技术奖 中国振动工程学会

— 32 —

东莞理工学院办公室 2 0 2 2 年 1 月 1 7 日印发